
平成 31 年 4 月 25 日 

翠ヶ丘野球部 

 

 

 

 

 

✿新入部員紹介✿ 小峰大虎
こ み ね た い が

くん（２年）が入部しました。 

 また、大内陽稀くん、朝葵くんのお父様、小峰大虎くんのお父様が新たにコーチとして 

 ご指導くださいます。大内コーチ、小峰コーチ、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

部員募集チラシについて 

先日各家庭に 3 部づつ部員募集のチラシを配布しました。お友達に配布するなど有効に活用ください。 

お店や掲示板などに掲示する場合は役員に事前に報告をお願いします。 

追加を希望される方は役員へお知らせ下さい。 

〆切について 

夏合宿参加について（全員） 5/4(日)まで 

そうめん販売について（希望者のみ）4/30(火・祝) まで ご協力をお願いいたします。 

月 日 曜日 場所 時間 サポート係 救急 試合等の予定           

 

5 
1 水 深掘公園 試合 役員 第 38 回支部長杯 

2 木 １A 9：00～12：00 役員 
レギュラー pm 交流戦 ＠三川 

ポニーズ 午前練 

3 金 2A 12：00～16：00 白川 林 
ポニーズ T ボール大会＠相模原北公園 

レギュラー 午後練 

4 土 ノーボールデー 

5 日 ノーボールデー 

6 月 1A 9：00～12：00 古屋 舩脊  

11 土 2A 12：00～16：00 小峰 末吉 第 38 回市夏季大会 

12 日 2A 12：00～16：00 由良 杉田 
 

18 土 グラウンド使用不可 役員  

19 日 グラウンド使用不可 役員  

25 土 東林小学校 運動会 ジュニア南部予選 

26 日 1B 9：00～12：00 
教育リ－グ

担当 
役員 教育リーグ開会式 

 

6 

1 土 2A 12：00～16：00 星野 豊岡  

2 日 1A 9：00～12：00 森井 杉田  

お当番を変更された方は、役員の豊岡に連絡をしてください 

サポート係の方は、麦茶の中に塊氷を入れてジャグの用意をしてください 



 

翠ヶ丘野球部 保護者の皆様へ 

監督 舩脊浩 

保護者の皆様には、日頃より部の活動にご理解とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

 

さて、新年号が「令和」と発表されましたね。 

翠ヶ丘野球部も、昭和から平成、そして令和へと歴史が受け継がれていこうとしています。 

 

翠ヶ丘野球部は、昭和５５年（１９８０年）に創部をし、来年で４０周年を迎える、 

東林支部でも歴史あるチームとなりました。ちなみに、監督は私が２５代目となります。 

 

この春で８７回目を迎えた東林少年野球大会では、平成２年に初優勝し、以降３連覇を 

含む８度の優勝、１０度の準優勝。支部長杯でも、昨年を含む４度の優勝を成し遂げ、 

市大会では、平成２３年度に３位に入るなど、名実ともに東林支部を代表するチームです。 

 

今では７チームとなってしまった東林支部も、昭和６０年の全盛期には、２０チームが 

所属しており、しのぎを削っておりました。少子化の影響やサッカーなどの台頭に伴い、 

年々所属チームが減っていく中で、来年創部４０周年を迎えるチームとなりますこと、 

改めて歴代関係者の皆様方に感謝と敬意を表したいと思います。 

次の世代へとバトンが繋がるよう、これからも皆様から愛されるチームを作っていきたい 

と思っております。 

 

現チームの話を少し。新学期になり、新たな仲間が増えました！！コーチも新たに２名 

登録をして頂きました。本当にありがとうございます！！引き続き、コーチが少ない状態が 

続いております。現部員のご家庭におかれましては、少しでも活動にご協力を頂けました

ら、大変有難く存じます。ご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

レギュラーは、春の南区大会・東林春季大会と悔しい結果が続いておりますが、春季大

会以降の練習試合（レギュラー戦）では、３勝３敗と、少しずつですが結果も伴うようになっ

てきました。毎週末、練習試合と練習を繰り返していく中で、成長した部分やまだまだ課

題が残る部分とありますが、子供たちの成長の早さに驚かされております。 

 

さて、いよいよ東林支部長杯（関本杯）が始まります。 

平成最後（４／２９）の支部長杯１回戦、令和最初（５／１）の支部長杯準決勝、決勝。 

平成の輝かしい成績を締めくくるべく勝利と、新たな歴史の一歩となる勝利を目指し、 

子供たちと共に支部長杯連覇を成し遂げたいと思います。 

 

引き続き、応援のほど宜しくお願い致します。 

 
 


